MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 016/2020

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs) PARA OS ESTUDANTES DO CURSO

TÉCNICO EM COMÉRCIO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (PROEJA) DO CAMPUS ROLANTE.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria Nº 159/2020, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, p. 12,

e de acordo com a Resolução Nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup)

do IFRS, torna pública a Lista de Inscrições Homologadas no Edital Campus Rolante Nº

016/2020.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (1o ao 3o Anos):

Nome do Estudante

Alex Sandro Ferreira

Carina Franciele Ternus da Silva

Dara dos Santos Galle

Elias Jonas Kohlrausch

Felipe Dias de Oliveira

Gabriel da Silva

Gelso Hypólito da Silva

Gleice dos Santos Volff

Joceli Madalena Sparremberger

Jonatas Cerqueira da Silva

Josimara Schreiner Ribatzki

Juliana Tais Bueno Machado

Lidielly Lagori Sobreira

Lucas Michael da Silva Luz

Luiz Fernando de Oliveira

Mariana Monteiro de Leão

Marisa Maria Thomas Diefenbach

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Direção-Geral
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

Michel Luan da Silva

Monike dos Santos Senna

Naide Eli Fetter

Nara dos Santos Galle

Patricia Lazzaretti

Rosa lourilei Adams Reis Rost

Rosimari Batista Haag Cardoso

Silvana Mendes dos Reis

Silvia Terezinha da Silva

Sinara Da Silva Petry

Suellen Daniela da Rosa Deves da Silva

Vitória Mattos de Godoy

William Schenkel

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (Progressão Parcial):

Nome do Estudante

Vitória Mattos de Godoy

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (1o ao 3o Anos):

Nome do Estudante Justificativa

Jussara Aparecida de
Araujo

Estudante respondeu NÃO para a pergunta “Você quer se inscrever nas
APNP desta turma?”

Rolante (RS), 10 de setembro de 2020.

Cláudia Dias Zettermann
Diretora-geral do Campus Rolante do IFRS

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br